
Datum doručení: 27.2.2022

Centrální číslo jednací: PS2022004725

Věc: Prošetření vyřizování žádosti 

Žádost 
(…)                                         
Datovou schránkou cele autentizovaný žádá o poskytnutí informací:   

1, zda pan poslanec,jehož po rezignaci na zvolený mandát „nahradil“ před rokem Jan 
Jakob,čerpal odchodné  
2, rovněž nezvolená náhradnice Sommerová
3, podle jakého „pořadníku“ se určuje poslanec Zpravodaj pro prvé čtení (§ 88-1 JŘ)
4, v kolika cca procentech závěrečného hlasování o přijetí zákona byla v minulém volebním 
období „omluvena“ nějaká polovina členů adresované parlamentní komory (viz např. Sněmovní 
tisk 237) 
5, zda jsou zveřejněny na webu „pod stůl spadlé“ Sněmovní tisky  - a pokud ano,jak se číselně 
odlišují oproti těm v „novém“ volebním období
6, adresovanou parlamentní komorou přijatá novela Ústavy (Sněmovní tisk č. 359 z roku 
1999),zamítnutá Senátem v březnu 2001 (Pl.ÚS 6/07)
7, počet místopředsedů výborů v přítomnosti - a před 20lety
8, počet podvýborů před 10lety
9, zda někdy bylo navrženo zřízení Výboru pro energetiku 
10, zda byla doručena Petice týkající se vypínání S(D)V vysílačů Českým rozhlasem . 

 (…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane ………………,

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 27. února 2022 prostřednictvím datové
schránky Vaše podání, označené jako: „prošetření vyřizování žádosti“, jehož prostřednictvím
reagujete na podání, které Vám bylo Kanceláří Poslanecké sněmovny odesláno dne 11. února
2022 prostřednictvím datové  schránky pod č.j.:  PS  2022/3293,  a  to  v návaznosti  na  Vaše
podání z téhož dne vedené pod výše uvedeným č.j., ve kterém jste byl vyzván k upřesnění,
zda žádáte poskytnout odpovědi na Vaše dotazy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím (dále  jen  „zákon o  svobodném přístupu k informacím“)  či  nikoliv.
V tomto svém podání konkrétně tvrdíte, že se domáháte prošetření vyřizování žádosti, pakliže
byla  doručena  jiná  písemnost  (č.j.)  a  dále  odkazujete  na  stanovisko  Úřadu  pro  ochranu
osobních údajů ze srpna 2021. 

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vašich  žádostí  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K Vašemu  shora  uvedenému  podání,  označenému  jako  „prošetřování  vyřizování
žádosti“, Vám sdělujeme následující. Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR je, kromě žádostí
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, adresátem velkého
počtu stížností a soukromých žádostí.  Kancelář Poslanecké sněmovny usiluje o korektní a



aktivní přístup ke všem podáním a dopisům, a to i pokud k tomu není žádným zvláštním
právním  předpisem  povinována.  Nicméně  taková  podání  ovšem  nejsou   vyřizována
formalizovanými postupy dle zákona o svobodném přístupu k     informacím, tedy např. není
nutné  vydávat  rozhodnutí  o     (částečném)  odmítnutí  žádosti,  kdykoli  by  bylo  třeba  určitý
požadovaný údaj chránit. Rovněž i vzhledem ke shora uvedenému je na webových stránkách
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, a případně z následujícího odkazu: Formulář žádosti o
poskytnutí informace (psp.cz), dostupný formulář žádosti o poskytnutí informace dle zákona o
svobodném přístupu k informacím, o čemž jste byl rovněž dne 11. února 2022 vyrozuměn. 

Jak ostatně vyplývá i z Vámi uvedeného podání doručeného dne 27. února 2022 pod
č.j. PS 2022/4725, aby mohlo být konkrétní podání podřízeno procesnímu režimu zákona o
svobodném  přístupu  k informacím,  musí  být,  v souladu  s ust.  §  14  odst.  2  zákona  o
svobodném přístupu k informacím,  zřejmé, že se žadatel domáhá poskytnutí  informace ve
smyslu tohoto zákona. Režimu zákona o svobodném přístupu k informacím je možné podřadit
jen  takové  písemné  žádosti  o poskytnutí  informací,  z nichž  je  nepochybně  patrná  vůle
žadatele podřídit jejich vyřizování zákonu o svobodném přístupu k informacím. Jak již bylo
výše  uvedeno,  tím  totiž  z formalizovaného  režimu  zákona  o  svobodném  přístupu
k informacím  odpadají  veškeré  písemné  žádosti  o informace,  které  nejsou  žadateli  zcela
striktně svázány s tímto zákonem, neboť podle § 14 odst.  4 citovaného zákona jestliže ze
žádosti nevyplývá, že se žadatel domáhá poskytnutí informací podle zákona o svobodném
přístupu k informacím, pak taková žádost není žádostí ve smyslu tohoto zákona.  A ostatně i
v souladu  s rozhodnutím  Nejvyššího  správního  soudu  (č.  j. 8     Aps     5/2012-47 a č.
j. 2     Ans     7/2010-175)  jedná-li  se  o „prostou“  žádost  (mimo  režim  případného  zvláštního
zákona),  pak  provazbu  na  zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím žadatel  musí
jednoznačně vyjádřit.

Vzhledem k obsahu Vašeho podání ze dne 27. 2. 2022, Kancelář Poslanecké sněmovny
Parlamentu  ČR,  vyrozuměla  Vaši  vůli  poskytnout  požadované  informace  podle  zákona  o
svobodném  přístupu  k informacím  a  tímto  dnem  tak  přijala  Vaši  žádost  o  poskytnutí
informace a tímto dnem nastávají právní účinky s tím související.  

Kancelář  Poslanecké  sněmovny,  jakožto  povinný  subjekt,  posoudila  Vaši  žádost  a
k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádí následující:

 Bod 1) a 2)

Všechny  podrobnosti  o platu  a  dalších  plněních,  poskytovaných  poslancům
Parlamentu České, stejně jako dalších ústavních činitelů, stanovuje zákon č. 236/1995 Sb. ze
dne 26. září 1995, o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů
státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění
pozdějších předpisů. Tento zákon upravuje plat a některé další náležitosti spojené s výkonem
funkce poslance. Zákon byl napsán tak, aby už v roce svého vzniku, tedy v roce 1995, poskytl
veřejnosti  zcela  úplný  obraz  o tom,  jak  jsou  odměňováni  členové  zákonodárných  sborů.
Komplexní  informace  o  platu  a  dalších  plněních,  poskytovaných  poslancům  Parlamentu
České  republiky  na  základě citovaného  zákona  č.  236/1995  Sb.,  jsou  v aktuálním  znění

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=330
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=330
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=njptembrgbptex3bnzzv6n27ge3tk
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=njptembrgjptqx3bobzv6nk7gq3q


veřejnosti  permanentně  dostupné  i  na  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny,  viz
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729. 

K oběma dotazům lze uvést, že oba Vámi dotazovaní, bývalá poslankyně paní Olga
Sommerová i bývalý poslanec pan Miroslav Kalousek obdrželi odchodné, tj. poměrnou část
dle zákona č. 236/1995 Sb.

Bod 3)

V souladu  s  ustanovením  §  88  odst.  1  zákona  č.  90/1995  Sb.  o  jednacím  řádu
Poslanecké  sněmovny  navrhuje  zpravodaje  pro  první  čtení  organizační  výbor,  žádný
„pořadník“ v této souvislosti není zřízen. 

Bod 4)
V souladu s ustanovením § 6 odst.  1 zákona o svobodném přístupu k informacím,

které stanoví možnost povinného subjektu místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje
umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku,
kde se informace nachází,  odkazujeme Vás na stenoprotokoly ze schůze pléna Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR, které jsou dostupné na webových stránkách Poslanecké sněmovny
Parlamentu  ČR  (viz  následující  odkaz:    Poslanecká  sněmovna  2021-  (psp.cz)).  V     těchto
stenoprotokolech je  možné  zjistit  požadované informace,  kdy zpravidla  na  začátku každé
schůze jsou čteny omluvy poslanců. 

Zároveň Vám tímto dáváme na vědomí, že pokud i přes výše uvedené, byste trval na
přímém  poskytnutí  požadované  informace,  povinný  subjekt  sděluje,  že  v  souladu  s
ustanovením  §  17  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím,  které  opravňuje
povinné  subjekty  žádat  úhradu nákladů  ve  výši,  která  nesmí  přesáhnout  náklady  spojené
s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli, stejně
jako  úhradu  za  mimořádně  rozsáhlé  vyhledání  informací,  před  poskytnutím  předmětné
informace  by  povinný  subjekt  požadoval  úhradu  nákladů  mu  vzniklých  v     souvislosti  s
vyhledáváním  požadované  informace  ve  stenoprotokolech  a  zpracování  požadované,
mimořádně rozsáhlé, informace v     celkové výši i několika tisíc Kč. Stanovení výše úhrady za
poskytnutí požadované informace se řídí Sazebníkem úhrad za poskytování informací, který
je v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona o svobodném přístupu k informacím zveřejněn i na
webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR,  viz
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132. 

 Bod 5)

V novém  volebním  období  se  počíná  číslovat  opět  od  počátku  číselné  řady.  U
ukončených volebních období se u sněmovních tisků a dokumentů z ukončených volebních
období nejedná o kontinuitu, nýbrž se jedná o diskontinuitu, tzn. v novém volebním období
nelze  projednávat  návrhy,  sněmovní  tisky  nebo  dokumenty  z minulého,  resp.  minulých

http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132
https://www.psp.cz/eknih/2021ps/stenprot/index.htm
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729


volebních  období.  U  každého  sněmovního  tisku  si  lze  přečíst  celý  průběh  legislativní
procedury, tedy i to, zda byl schválen či nikoliv. Níže odkaz na sněmovní tisky:
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?
tqb1=2&utq=2&o=8&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on
&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20

Bod 6)

V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím níže
zasíláme odkaz na sněmovní tisk 359/0, novela Ústavy ČR z roku 1999:

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=3&CT=359&CT1=0

Bod 7) a 8)

V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím níže
zasíláme  odkaz  na  webové  stránky  Poslanecké  sněmovny,  ze  kterých  lze  požadovanou
informaci  zjistit.  V sekci  Poslanci  a  orgány/výbory/členové  (viz  odkaz:
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3501) zvolíte  příslušný výbor a  poté  konkrétního člena,
místopředsedu, který Vás zajímá. Pokud budete vyhledávat tuto informaci do minulosti, pak
v pravém horním rohu změníte volební období, na to, které Vás konkrétně zajímá. Viz např.
následující  odkaz  na  minulá  volební  období  Hospodářského  výboru:
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3500&zvo=1.  De  facto  stejným  způsobem  získáte
odpověď  na  Váš  dotaz  pod  bodem  8.  s tím  rozdílem,  že  informaci  lze  dohledat  v sekci
Poslanci  a  orgány/výbory/podvýbory  (viz  odkaz:  https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3508).
Zároveň Vám tímto dáváme na vědomí, že pokud i přes výše uvedené, byste trval na přímém
poskytnutí požadované informace, povinný subjekt sděluje, že v souladu s ustanovením § 17
odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím,  by povinný subjekt před poskytnutím
předmětné informace požadoval úhradu nákladů, a to dle  Sazebníku úhrad za poskytování
informací, dostupný z: http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132. 

Bod 9)

Hospodářský výbor, jakožto specializovaný pracovní orgán Poslanecké sněmovny, má
širokou  škálu  působnosti,  která  je  dána  komplexností  problematiky  hospodářství,  jejím
politickým významem a dopadem na ekonomiku a na všechny občany České republiky a
spadá sem právě i  oblast  energetiky. Z těchto důvodů je  při  Hospodářském výboru zřízen
podvýbor pro Energetiku. 

Bod 10)

http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=132
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3508
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3500&zvo=1
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3501
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=3&CT=359&CT1=0
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=3&t=359
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=2&utq=2&o=8&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=2&utq=2&o=8&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?tqb1=2&utq=2&o=8&na=&tqb25=&tqb26=&tqa27=on&tqa28=on&tqa29=on&tqa64=on&tqa30=on&tqa31=on&tqa32=on&tqa63=on&tqa33=on&tqa34=on&tqa62=on&tqa35=on&ra=20


Petiční výbor jakožto orgán Poslanecké sněmovny, který projednává petice občanů,
v minulosti  (v  8.,  ani  9.  volebním období)  neobdržel  petici  týkající  se  „vypínání  S(D)V
vysílačů Českým rozhlasem“.

S pozdravem
(…)


	Hospodářský výbor, jakožto specializovaný pracovní orgán Poslanecké sněmovny, má širokou škálu působnosti, která je dána komplexností problematiky hospodářství, jejím politickým významem a dopadem na ekonomiku a na všechny občany České republiky a spadá sem právě i oblast energetiky. Z těchto důvodů je při Hospodářském výboru zřízen podvýbor pro Energetiku.

